2021 年 3 月 17 日

各 位

会社名 株式会社メドレー

代表者名 代表取締役社長  瀧口 浩平

  （コード番号：4480 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役コーポレート本部長  田丸 雄太

TEL. 03-6372-1265

2021 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 2 月 12 日に公表いたしました 2021年 12 月期（2021 年 1 月 1日〜2021 年 12 月 31

日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.  2021 年 12 月期通期連結業績予想値の修正（2021 年 1月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

  売上高 EBITDA※1 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

※2

前回発表予想（Ａ） 百万円

10,000

～ 10,500

百万円

460

～ 1,000

百万円

50

～ 590

百万円

10

～ 550

百万円

10

～ 470

円 銭

0.32

～ 15.22

今回修正予想（Ｂ） 10,770

～ 11,270

670

～ 1,170

160

～ 660

180

～ 680

20

～ 480

0.65

～ 15.54

増減額（Ｂ－Ａ） 770

～ 770

210

～ 170

110

～ 70

170

～ 130

10

～ 10

0.33

～ 0.32

増減率（％） 7.7

～ 7.3

45.7

～ 17.0

  220.0

～ 11.9

1700.0

～ 23.6

100.0

～ 2.1

  103.1

～ 2.1

（参考）前期実績

（2020 年 12 月期）

6,830 542 396 422 455 15.69

（注）1. 2021 年 12 月期より、EBITDA＝（営業利益＋減価償却費・のれん償却費）の定義に株式報酬

費用を含めておりますが、新定義による 2020 年 12 月期以前の EBITDA 数値に変更はありませ

ん。また、2020 年 12 月期はのれん償却費の発生がないため EBITDA 算出には含まれておりま

せん。

2. 予想 1株当たり当期純利益は、予想親会社株主に帰属する当期純利益を 2020年 12月期末の発

行済普通株式数 （自己株式を除く）で除して算出しています。

2.  修正の理由

 2021 年 2 月 12 日付で開示いたしました「株式会社メディパスの株式の取得（子会社化）に関す

るお知らせ」にてお知らせのとおり、株式会社メディパス（以下「メディパス社」といいます。）

を 2021 年 2 月 26 日付で連結子会社化したことによる影響に加え、2021 年 1 月の緊急事態宣言の再

発出による影響下において、人材プラットフォーム事業及び医療プラットフォーム事業が好調な業

績であること並びに今後の影響度合いを鑑みて、上記のとおり通期連結業績予想を修正いたしまし

た。

 売上高につきましては、主に 2021 年 4 月 1 日から 2021 年 12 月 31 日までの 9 ヶ月分のメディパ

ス社の売上高を新規連結することにより、前回予想の上限値及び下限値に対して 770 百万円増の

10,770〜11,270 百万円となる見通しです。利益面では、主に人材プラットフォーム事業及び医療プ

ラットフォーム事業のオンライン診療の売上高増加に伴う利益の増加により、前回予想値を上回る

見込みです。

※ 上記の業績予想に関する記述は、当社グループが本資料の発表日現在において入手可能な情報から

得られた判断及び仮定を前提にしており、リスクや不確実性を含んでおります。実際の実績等は、今

後の様々な要因により当該予想数値と異なる可能性があります。

以  上